
令和７年８月２９日 

飯田小児童と保護者の皆さん 

珠洲市立飯田小学校 

校   長 四十住基子 

ＰＴＡ会長 濱  亮輔 

                                  ＜公印省略＞ 

飯田町秋季祭礼についての協力のお願い 

 

保護者の皆様には，日頃より本校の教育活動に対しまして，ご理解・ご協力を賜り誠に

ありがとうございます。 

７月の飯田町とろ山祭りにおいて、児童たちの様々な場面での参加、家庭の協力をいた

だきまして誠にありがとうございました。祭礼が盛大に実施され、地域の活気や一体感が

増大し、子ども達の地域への愛着が高まっておりますことを、うれしく思っているところ

です。引き続き９月には、秋季祭礼が実施されます。 

昨年に引き続き、子どもキリコの運行への参加とご協力をお願い申し上げます。 

しかしながら、祭礼時においては，夜更かしによる疲労や飲酒等の非行も懸念されます。

本校では，小学生にふさわしい健全な参加を期待します。中高生や、一般青年と区別し，

大人の指導に基づいて、交通安全や適切な時間帯の参加をお願い申し上げます。 

また、飲酒、喫煙のないように特段のご配慮をお願いいたします。 

 つきましては，下記の「祭礼時における規則」をご理解いただき，ご家庭におかれまし

ても十分ご指導くださいますよう，よろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※祭礼に関して，お気づきの点がありましたら，飯田小（８２－００４４）までご連絡ください。 

 

【飯田町秋季祭礼時のきまり】 

 

１．「こどもキリコ」の運行にぜひ参加してください。 

  ９月２０日（土）午後４時に 「わくわく広場」集合です。 

 

２．児童の参加時間は午後１０時３０分までとします。 

 

３．交通安全に注意し、感染症対策とともに，こまめな水分補給など，熱中症に注意する

こと。 

 

４．おうちの人や地域の大人の方の言いつけを守って参加しましょう。 

 

 


